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Rerszawa.Belroder. Uprasza się o zakonnnìkwanfi podług adresu dwóch

poniższy ch deklaracji: Sruksela,Lire Karo dów, Łamana—hrani-

Ps/stwa,- Karszswa,Prozes Einistrów, p.Witos,-

Werszawa,Ninister Spraw Zarranicmg ch, p.Sapiehs.

Wileźskie Towarzystwo Kolnicze wraz z zrzeszonymi „mgk—1"

uroczyście oświadczeją, iż w razie nieprzychylne decyzji Liri He-

rodów, zmierzającej do oddania Kileśszczyzny rządowi Litwy Kowie{~

skiej,-dobrowolnie ziemi Tile 'skiej rdzie z takim mozołem 6d dawien

dauna rost al nimic!) nasz dobytek kulturalno-rolniczy, rządowi

hah-fukin- nie «um. Kie oddadzą ziemi © 110085 1е) i hanno

Nilna choéby nawst konieczność zmusiła nasz Rząd Polski do sre- '

зугточаг в z odwiecznych praw do tej ziemi. Zroszene potem ciężkiej

pray rolnika zsmony wileskie, które tylko przemee mortaby wyrwać

z rąk naszych, obronimy z bronią w ręku pod dowództwem syns tej

ziemi, bohsterskiero menersia Zelicowskioro.-Reads Hile@skiero To-

waraystwa Zolniczero,-Nilno, dn.5 kvetnis 1921 r.

$ а;. ziemianie ziemi Bile/skiej, zaznsezeige swą niezłomną wolę,

zrodng z wolą osółu ludności miejscowej, połączenia Ei b (szczyzny

z Polską, wielokrotnie już i ksa'erorycznie wyrażonej ..::-пси raz

uroczyście i ugięcie” l/nirdy się nie srodzimy, aby

ta wola nasza porwaicona została, 2/ o ileby Rząd Polski został zmu

szony do oddania Wileńszczyzny wroriemu dls nas rządoki Kowisiskie-

mu, steniony wszy sey do wslki orężnej, broniąc do ostatniej kropi

krwi przyrodzonych prow neszych do tej ziemi, 3/bohaterske Armja z

synów ziemi naszej ziolons z renersałem Zelimowskin ns czele nie od-

stapi od słusznej sprawy i wspólnie z całą ludnością Wilna i sieni

Wile/skiej przeciwstawi się wszelkim zemechom na wolność i prawa fige -

sze,- Związek Ziemian ziemi Nile'skiej,-Nilno, dn. 5 kwietnie 1921 r.

Uprasza aleNin; Snu-.Za", o przęsłem. powyźszych depesz do p.Hymnu

ї chwili, kiedy spraws Wilna i Wile/szczyzny została przedmioe- $

h- rokowai migdznarodowych, Sq nik powistów Trockiero i #1167 ski-w.

chodzący z powszechnych i proporcjonalnych wyborów, uważa za swój --

(emuświęty obowiązek oświadczyć, co następuje: l/ludność wspomnianych
imam *
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&rów stoi niezłomnie ne stanowisku przynaleśności do Paźstwa
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Polskiero, od którero przemocą wrażą 120 lat temu były oderwane,

вишь; stan obecny polityczny naszej ziemi w najwyższym stop- é 3

nie ro zroryczs wiejscow4 ludność, która jaknajprędzej pramnie zla -:

{nk się z Polską, 3/rd) by przewidywane porozumienia Lit ay їстівний-2.

- 2 Polska nie dJoprowadzily w Brukseli do rozstr zsyrnişcia tej firs!”

"wy i miały ro zlaźnić spoistość tyd ziem, bezsprzecznie polskich,.

ludność i my, isko przedstawiciele tej ziemi, nie uznamy podobne-

fo rozstrzysnięcie i rotowi jesteśmy czynnie temu się oprzeć i

bronić będziemy Wilns i ziemi Wilerskiej do ostatniej kropki krwi,

4/za jedyne wyjście usażs w rozstrzymnięciu tej bolesnej, nad » yraz

sprawy wcielenie i ziemi Wile/skiej do Polski.-Huwalt Witold,

Kowslewski Pranciszek, Banowicz Konstanty, Xenlski'àan. Tomas ze-

wicz Kazimierz, Nermanowicz Wiktor, Piekarski Władysław, Fronckie-

wicz Stanisław, Zaciutkiewicz Jm , Burczak, AbramowiczLudwik, Jo- >

dziewicz Bronistaw, Switto Szeniawska Stefanja, Kardys Fran

eiszek, Sadkiewicz Ignacy, Zebrowski Witold, Zdanowicz Jan, Rubio-

wiez Jan, Eędziarolski Sronisław, Zakrzewski Andrzej, Gwiazdo An-

toni, Mickiewiez Kaziniers, Różycki Kazimierz, Kücewics Kitol@,

Kozłowski Kazimierz, Kecel Józef, Leszcayiska Sanda, Sawlewicz

Anto ni, Lechowicz Józef,

Chrześcija/ski Zuigzek Zawodæy Foësnych m.5ilna, w imie-

niu swych członków oświadcza, że robotrik з Wilna i

już dosyć dał dowodów swej woli, by krej nasz do Polski został weie-

lony. Zadne inne rozwiązenie nes niezadowolni i, jak dotychczas po-

trafiliśmy się bronić od rosjan, niemców i litwinów, podobnież chwy-

ein wsryscy jak jeden mak za bror, by walczyć o wolność i słuszne

prawa wówczas, jeśli rozmsiłe kombinacje polityczne zechcą nam na-

rzucić niewolę Litwy гамми-зм imieniu Związku Zarząd: Prezes

/podpis nieczy telny/, Rybczyński, Sekretarz. \

Związek Zawodowy Hochanikon i Slusarsy.Podpis:Hatyjas. /Trosé

jak w poprzedniej/. 8
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Gentrals Chrześcijańskich Związków Zawodowych, skupisj ące
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w 26 Śtiąikuh Zuneigung?! przeszło 25 „the; robotników, najkate~_

goryczniej protestuje przeciwko zamiarowi prowizoryemera rouen);

#

nigcia зргажу рєуга1ейпобеї їіїла і Пі1егезску =у ; ludnoéé tej

zieni, a zwłaszcza rolrik, dsł niejednokrotnie krwawy wyrsz swej

«on; by Wilno, ziemie Wilesska i części Kowieśszczyzny o przewadze

polskiej żostsły do Folski wcielone. Gdyby to prawo naturalne mis«

lo być cwałcone, wówczas, jsk jeden mąż staniemy przy pmorale Ze-

lirowskim, by bronić świętej sprswy. Rie pozwolimy pod żed pose-

rem narzucić nam jgrwa nowej niewoli, - W imieniu Centrali "вата:

ir.Oliześski. °

_Hezolucje Kolejarzy wężła jednoslognie ucrwalons .

na ordinya seromadsa in w dr iu 3 kwietnia 1921 r. * *

Zebrani w dniu 3 kwietnia Kolejarze węzła Kileńskiero , synowie

tej ziemi stwierdzany ‚_„ц „gr…—„ucn. że stać bę

dziemy wiernie przy naszym wybawey, ren.Zclirowskim, і 4716, tak -

jak onriś jesteśmy rotowi czynnie zedokumentowa? nasze z/danie w kie °

runku przyłączenia ziemi naszej do Polski. My, łącznie z całym lu-

dem tero kraju nie dopuściny, by losy naszej ziemi były "attain“:

te pomimo naszej woli.-Przewodniezaäcy Urólnero Zpromadz @ ia. R

Two "Bratnia Pomoc" słuchaczy Uniwersytetu "Stefana Batorero",

zrzeszające w swyw łonie omół polskiej młodzieży akademickiej w *-

#ilnie, stwierdza niezlomna sua vole, zrodna z wolą orółu ludności

miejscowej połączenia Filnas i Wileśszczyzny z Szeczpospoliłą Pol-"

ską, co zostało riscjsdnokrotnie stwierdzone prania krwią synów

tej тісні, обгіайссзідс jelnocześnie, iż woli tej bronić będziemy

wszelkiwi siłsmi, do walki orężśnej włącznie. -Zarzgd Pratniej P.le”.

wy, przedstswiciele Związku Dzierżawców Bolnych powiat® Troc

kiero, Nilerskiero, Pwięciarskiero i Oszmiahskiere, skisdsjge v

imienin tysigey naszych broci najwisksse usnanie Pana won.Zeli-

rowskiemu za uwolnienie ziemi naszej z podobcej przemocy, blame,

my Fans ferersła i nadel bronić naszej "sprawy i ziemi naszej ‚rm

zZakussmi wrogów i nie opuszczać nss i ziemi naszej do chwili osta -
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~tecznero rozstrzymnięcia losów małych w myśl wielokrotnie

stwierdzonej woli naszej. Tobie, Generale, i Twói= dzielnym

holnierzom Зодупіє ufamy, nie chcemy tu, u nas, $źadnej innej

ebeej i wrociej nam władzy, “În Ty, Generale, i my. lud ty-

tejszy, pod Twoim przewodem zdecydujemy o losach zieni naszej, -
 

a sdy wromowie zechcą przemocą narzucić nam swe jarzmo, wow-. =-
 

- este staniery zwertym szereriem do „…! nie poźsłujeny ari ;;

krwi, ani mienis w obronie swobodnemo i niepraymuszonero de=

przez nas samych losów naglych]. Prosimy o zakomuni= --* E
   

kowanie riniejszej uchwały Przewodniczącemu Liri Rarodéw, =

z es Związku DsSeriaweiv-.Czerviiski.
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